

OBJETO								Valor do Contrato/Pedido	FORNECEDOR	CNPJ
Processo Interno	Nº	Descrição	Tipo	Qtde. Adq.	Unid. Padrão	Valor Unitário	Valor Total			
98/17	1	Café moído 500g para o tergip e codemig	Material	300	Unid.	R\$ 56,95	R\$ 17.085,00	R\$ 17.085,00	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS LTDA-ME.	11.251.668/0001-28
135/17	2	Contratação sob demanda de agência de eventos.	Serviço	1	Unid.	R\$ -	R\$ -	R\$ -	SP Serviços promocionais turismo e eventos LTDA	01022790/0001-79
145/17	3	Fornecimento de galões de água para a Codemig e suas subsidiárias na região de Belo Horizonte.	Serviço	254	Unid.	R\$ 8,15	R\$ 2.070,10	R\$ 2.070,10	ÁGUAS GERAES LTDA - ME	03.106.240/0001-63
148/17	4	9020011 Software (renovacao e servico) 9020011 Software (renovacao e servico)	Serviço	164 4	Unid.	R\$ 1.390,00 R\$ 7.900,00	R\$ 227.960,00 R\$ 31.600,00	R\$ 259.560,00	MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA	4198254000117
166/17	5	9020168 Instalação de carpete - 2010243 Prateleira -	Serviço	1 8	Unid.	R\$ 3.688,00 R\$ 495,00	R\$ 3.688,00 R\$ 3.960,00	R\$ 7.648,00	Vista Eventos Montagens Prom Ltda	8839460000110
176/17	6	Contratação de empresa para fornecimento de coletores de dados e demais acessórios para serem utilizados no controle de acesso às plataformas do Terminal Rodoviário Israel Pinheiro (TERGIP). Especificação: Processador Mínimo de 500 Mhz Memória RAM Mínimo de 64 MB Visor Pelo menos 2" sensível ao toque S.O. Windows ou Android Conexão Sem fio, no mínimo com Wi-fi 802.11 b/g Resistência Resistência à queda de pelo menos 1m Bateria Mínimo de 8 horas de duração Leitor Laser de código de barras 1D p/ no mínimo os padrões EAN-8, EAN-13, EAN-128, CODE 128 Garantia Mínimo de 12 meses Acessórios (para cada coletor) 1 Acionador tipo pistola 2 baterias extras 1 Carregador de bateria (ou carregador múltiplo em quantidade equivalente ao total de coletores)	Material	16	um	R\$ 3.273,13	R\$ 52.370,08	R\$ 52.370,08	Intermec (South America) LTDA	009.547.160/002-09
178/17	7	Patrocínio — Exposição Absurdus: Murilo Rubião	Serviço	1	Unid.	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	VIVAS CULTURA E ESPORTE LTDA [10289]	20.389.940/0001-21
194/17	8	Contratação da ferramenta DJC junto ao Banco do Brasil para controle dos depósitos judiciais. Valor estimado: R\$4.342,00.	Serviço	1	Unid.	R\$ 4.342,00	R\$ 4.342,00	R\$ 4.342,00	Banco do Brasil S.A.	00.000.000/0001-91
181/17	9	Serviço de engenharia para estudo de avaliação econômica das jazidas de calcário de titularidade da Codemig em Arcos-MG	Serviço	1	Unid.	R\$ 29.900,00	R\$ 29.900,00	R\$ 29.900,00	CÂNDIDO LOPESBARRETO - ME	03.801.728/0001-00
203/17	10	9010658 Touca Descartável - Caixa com 100 unidades 2010239 MASCARA FACIAL DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA - TIPO: PFF2 - Caixa com 100 unidades 2010240 LUVAS PARA SEGURANCA - MATERIA-PRIMA: VAQUETA - 2010241 CAPA PARA CHUVA - MATERIA-PRIMA: POLIESTER; COR: AMARELA - 2010242 LUVAS DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL - 9010417 Luva - Caixa com 100 unidades 9010050 Avental -	Material	20 500 50 100 5 20	Unid.	R\$ 7,75 R\$ 0,73 R\$ 8,05 R\$ 8,90 R\$ 2,35 R\$ 18,20 R\$ 4,15	R\$ 155,00 R\$ 365,00 R\$ 402,50 R\$ 445,00 R\$ 235,00 R\$ 91,00 R\$ 83,00	R\$ 1.776,50	GMI DISTRIBUIDORA LTDA	4098359000102
191/17	11	Para avaliação e elaboração de novo contrato com troca de titularidade da PROMINAS para a Codemig referente ao fornecimento de energia elétrica na modalidade tarifária THS VERDE A4 que atenderá o Expominas Belo Horizonte. OBS: para o valor estimado foi considerado o valor da fatura do mês de Dezembro 2016 (R\$268.462,27)	Serviço	1	Unid.	R\$ 268.462,27	R\$ 268.462,27	R\$ 268.462,27	CEMIG Distribuição S.A.,	06.981180/0001-16,
216/17	12	Celebração de convênio com a Federação da Agricultura e Pecuária de Minas Gerais (FAEMG) para a conjugação de esforços e realização da Semana Internacional do Café 2017.	Serviço	1	Unid.	R\$ 3.200.000,00	R\$ 3.200.000,00	R\$ 3.200.000,00	FEDERACAO DA AGRICULTURA E PECUARIA DO ESTAD DE MINAS GERAIS	17.194.853/0001-04
197/17	13	Certificados digitais e-CPF do tipo A3, em mídias Token, compatíveis com a cadeia ICP Brasil raiz V2, válido por 2 (dois) anos	Material	2	u	R\$ 279,00	R\$ 558,00	R\$ 558,00	DINAMICA SERVICOSPECIALIZADOS LTDA ME	9155925000186
210/17	14	Aquisição de peça para manutenção do ar condicionado da sala da Diretora Fernanda machado no 6º andar.	Material	1	Unid.	R\$ 483,80	R\$ 483,80	R\$ 483,80	Coothar Instalacao e Manutencao de ar condicionado LTDA	13.941.457/0001-42
213/17	15	Treinamento in company sobre ISSQN e tributos federais.	Serviço	1	Unid.	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Sindicato da Indústria da Construção Civil no Estado de Minas Gerais	17220252000129
200/17	16	9010650 Tinta - Tinta acrílica acabamento acetinado cor "Flor de São João" ou similar - 3,6 litros 9010650 Tinta - Tinta acrílica acabamento acetinado cor "Lago Sarmiento" ou similar - 18 litros 9010650 Tinta - Tinta acrílica acabamento acetinado cor "Lago Sarmiento" ou similar - 18 litros 2010070 Fita Crepe - Fita crepe 25x50m 9010287 Estopa - Estopa 500 gramas 9010019 Aguarraz - Aguarraz 5 litros 9010440 Massa Corrida - Massa corrida 3,6 litros 9010413 Lona - Lona plástica metro 9010411 Lixa - Lixa d'agua no. 150 9010650 Tinta - Fundo nivelador madeira 3,6 litros	Material	2 2 1 6 2 1 1 10 7 2	Unid.	R\$ 186,20 R\$ 64,90 R\$ 524,75 R\$ 3,95 R\$ 3,90 R\$ 42,90 R\$ 24,90 R\$ 3,20 R\$ 0,95 R\$ 83,70	R\$ 372,40 R\$ 129,80 R\$ 524,75 R\$ 23,70 R\$ 7,80 R\$ 42,90 R\$ 24,90 R\$ 32,00 R\$ 6,65 R\$ 167,40	R\$ 1.332,30	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME [4498]	13857945000176
218/17	17	Inscrição no Curso de Elaboração de Projetos de Prevenção de Incêndio - Avançado para o empregado Wilson Meneses de Melo Filho, a ser realizado entre os dias 10 e 12/07/2017	Serviço	1	Unid.	R\$ 990,00	R\$ 990,00	R\$ 990,00	Instituto Mineiro De Eng. Civil Imec	65171886000181
177/17	18	Contratação do Projeto do Sistema Digital "Recursos Minerais de Minas Gerais On Line".	Serviço	1	Unid.	R\$ 988.400,00	R\$ 988.400,00	R\$ 988.400,00	FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA - FUNDEP.	18.720.938/000141
114/17	19	Fornecimento de licença de uso de software para gestão de atividades de auditoria interna.	Serviço	1	Unid.	R\$ 102.900,00	R\$ 102.900,00	R\$ 102.900,00	Vixteam Consultoria & sistemas S.A	02.960.701/0001-06